
Terça-feira
13 de Dezembro de 2022
4 - Ano X - Nº 5203 Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKIWODC3ODQ2MKQZQTI0RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

  
Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 

CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 

 

 

PORTARIA N.º 756/2022 

DE 13/12/2022 

 

 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Palmeira dos Índios, Estado de Alagoas, 

JÚLIO CEZAR DA SILVA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo inciso V, do 

artigo nº 66-A, da Lei Orgânica do Município de Palmeira dos Índios/AL, 

  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Constituir o Grupo de Trabalho Coordenador – GTC para Revisão do 

Plano Municipal para Infância e Adolescência do Programa Prefeito Amigo da Criança – 

Fundação Abrinq. 

 

a) Secretaria Municipal de Assistência, Inclusão e Desenvolvimento Social 

Titular: Rayane Guerra da Silva 

Suplente: Fabrísia Pimentel do Amaral 

 

b) Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude 

Titular: Maria Angélica de Oliveira Pereira  

Suplente: Janielly Lima de Góis 

 

c) Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Daniela Rosendo da Silva 

Suplente: Lísia Marília Tenório da Silva 

 

d) Secretaria Municipal da Mulher e dos Direitos Humanos 

Titular: Laís Vívian Pininga Torres 

Suplente: Isadora Duarte Gonzaga 

 

e) Secretaria Municipal de Cultura 

Titular: Thiago Farah dos Santos 

Suplente: Érica de Oliveira Santos 

 

f) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio 

e Turismo 

Titular: Cléa Maria Carvalho Mascarenhas 

Suplente: Tânia Ferreira da Silva 



Terça-feira
13 de Dezembro de 2022
5 - Ano X - Nº 5203 Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKIWODC3ODQ2MKQZQTI0RT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

  
Praça da Independência, 34 – Centro – Palmeira dos Índios/AL – CEP 57600-010 

CNPJ Nº 12.356.879/0001-98 – Email: gp.palmeiradosindios@gmail.com 

 

 

 

 

g) Secretaria Municipal de Infraestrutura 

Titular: Joaquim Roberto Amaral Lira 

Suplente: Jefferson Santos da Costa 

 

h) Secretaria Municipal de Gestão Pública e Patrimônio 

Titular: Isaque Islas dos Santos 

Suplente: José Carlos Matias Melo 

 

i) Conselho Tutelar 

Titular: Thiago José Silva da Costa 

Suplente: Willames Freitas da Silva 

 

j) Conselho Municipal dos Direitos da Criança da Criança e do Adolescente 

Titular: Charles André Bezerra Silva 

Suplente: Soraya Albuquerque  de Souza Nunes 

 

k) Conselho Municipal de Assistência Social 

Titular: Rosângela Gonçalves de Macedo 

Suplente: Maria de Lourdes Melo Silva Ferreira 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.    

 

Palmeira dos Índios/AL, em 13 de dezembro de 2022. 

 

 

 

JÚLIO CEZAR DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 

CINARA MARIA DA SILVA BARBOSA 

Secretária Municipal de Gestão Pública e Patrimônio 

 

 


